
04/2019 j strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

V pátek 5. dubna 2019 se v Klášterci nad Ohří konalo setkání starostů Kadaňska, tentokrát 
v klášterecké porcelánce Thun 1794 a. s. Přítomní projednávali bezpečnost na silnicích 
v době kalamitních situací za účasti zástupců Policie CR a Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, dopravní obslužnost v regionu společně se zástupci krajského úřadu a nový ředitel 
Destinační agentury Dolní Poohří Lukáš Pichlík zde představil činnost agentury a možnosti 
zapojení dalších obcí regionu. Neméně zajímavý byl závěr jednání - pro účastníky byla 
připravena prohlídka nové expozice Holky z porcelánu, nahlédli do výrobního procesu 
a v porcelánové školičce si každý z účastníků dotvořil a ozdobil svůj vlastní hrníček. Akce 
se setkala s velkým pozitivním ohlasem všech zúčastněných. Foto: Eva Sekerková

4 <SÍ investice
Město letos opraví Sadovou 

a Souběžnou ulici

5 <5? ekologické okénko
Na Louchov za orchidejemi
Česko uklízelo
Kam s použitými kuchyňskými 

oleji?
Hodina moderní chemie

6 & aktuálně
Jana Vlastníkové získala 

významné ocenění
Na zámku se sešli bývalí učitelé

7 & aktuálně
Z klášterecké radnice 

a Okounova

8 rozhovor s...
Radkou Hodicovou

10 & kultura a sport
Krušnohorsky myslet, žít a snít 

v galerii Kryt
Kovářská Šlápota

11 kultura
Úspěchy v tanci i baletu
Pozvánky na pálení čarodějnic 

a zahájení sezóny

12 «3 pro rodinu
Gymnazisté excelovali 

na olympiádě v cizích jazycích
ZUŠ OPEN
Výlet žáků do Anglie

13 <5? pro rodinu
Vítání občánků na zámku
Společenská rubrika
Náš bojovník František...

14 <£? pohled do historie
Kallova továrna

15 & tip na výlet
Zahájení lázeňské sezóny 

v Jáchymově
Pozvání na mši do Mikulovic

16 & sport
Klášterec vyslal své mladé 

střelce do národního klání
Karate kid
FK Rašovice: „Boj o druhé 

místo v tabulce nevzdáme! 
Budte u toho!"

Pozvánka na dětský fotbalový 
turnaj

17 © inzerce

20 ©křížovka

SLOUPEK STAROSTY

ft

4 '1

■3

Vážení Klášterečtí,
duben je 
svým nestá
lým počasím 
již u konce 
a čeká nás 
jeden z nej
krásnějších 

měsíců, květen. Rozkvetlá pří
roda i naše zahrádky, sluníčko 
a dobrá nálada. To všechno ke 
květnu patří. Tak jak se probu
dila příroda, rozbíhají se opravy 
a rekonstrukce v našem měs
tě. Nejenom dokončení již 
rozestavěných investičních 
akcí, ale i zahájení rekonstrukcí 
našich ulic přinesou mnoho 
omezení především v dopravě. 
Při opravách v Sadové, Sou
běžné či Ciboušovské ulici 
dbejte, prosím, zvýšené opart- 
nosti.
Klášterecké noviny pro Vás 
začala připravovat nová redak
torka, a tak jí jistě všichni pře
jeme úspěšný vstup do našich 
novin. Věřím, že naváže na vel
mi úspěšnou předchůdkyni 
a že se novinám bude i nadále 
dařit upoutávat Vaši pozornost 
к dění v našem městě,
V tomto měsíci jsem přivítal 
u nás v Klášterci starosty obcí 
celého Kadaňska. Při pravi
delném setkávání, tentokrát 
v našem městě, jsme řešili kri
zové stavy při mimořádných 
situacích nejen v dopravě 
a dále dopravní obslužnost 
zejména v autobusové pře
pravě. Všichni byli překvapeni 
zejména místem našeho set
kání v expozici Holky z por
celánu. Výstava i porcelánová 
školička je s velkým zájmem 
využívaná zejména našimi 
dětmi.
V květnu nás čekají volby do 
Evropského parlamentu. Tyto 
volby měly v minulosti vždy 
velmi nízkou účast. Je zvláštní, 
že přestože závistivě pokuku
jeme po životní úrovni jinde 
v Evropě, nemáme zájem ani 
к volbám přijít. Ale na druhou 
stranu, není se co divit. Vždyť 
většina z nás nemá zájem ani 
o dění v našem městě, což 
jsme dokázali velmi nízkou 
účastí u komunálních voleb na 
podzim loňského roku. Nebo to 
bude jinak? Uvidíme, jak na 
tom v Klášterci jsme. Krásné 
májové dny.

Štefan Drozd, 
starosta města ■


